

SMLOUVA O DÍLO

(dále také „SOD“ nebo „smlouva“)
uzavřená dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „občanský zákoník“)

O předchozím projednání a dohodě uzavírají smluvní strany:

jméno, sídlo:

Obec Halže

Žďárská 187, Halže, 347 01 Tachov

František Čurka, starosta

František Čurka, starosta

DIČ: CZ00259829

Ve věcech smluvních zastoupena:

Ve věcech technických zastoupena:

IČ: 00259829

bankovní spojení:

č.ú.

(dále jen objednatel)

a

2. jméno, sídlo:

Ing. Bohumil Novohradský

Okružní 2039, 347 01 Tachov

DIČ: CZ6604172289

ČSOB Tachov

131563882/0300

IČO: 65566947

bankovní spojení:

č.ú.

(dále jen zhotovitel)

tuto smlouvu o dílo.

I.

Předmět smlouvy

1. Podle této smlouvy provede zhotovitel pro objednatele předmět díla v tomto rozsahu:

„Halže – Odstavné plochy Lipová 218 - 219“

2. Plnění smlouvy bude splňovat všechny technické požadavky a normy. Zhotovitel potvrzuje, že pro všechny, i dílčí, pracovní postupy plnění této smlouvy má potřebnou kvalifikaci i technické vybavení.
3. Zhotovitel provede dílo sám, bez účasti třetích osob. Případně za účasti třetích osob, přitom však odpovídá objednateli díla sám a plně za předmět této smlouvy a ostatní ze smlouvy vyplývající závazky.

II.

Termín a místo plnění

1. Zhotovitel se zavazuje na základě této smlouvy provést dílo v době od 25.11.2019 do 20.12.2019, s tím, že zajistí aby provádění prací od jejich započetí probíhalo kontinuálně s co nejmenšími prolukami na technologické přestávky.
2. Smlouva je splněna dnem podpisu záznamu o předání a převzetí díla zástupci smluvních stran.

III.

Cena a platební podmínky

1. Cena díla je stanovena v souladu s obecně závaznými právními předpisy a je oběma smluvními stranami dohodnuta ve výši :

Cena v Kč bez DPH:	995.165,- Kč
DPH 21% v Kč:	208.984,65 Kč
Cena v Kč včetně DPH:	1.204.149,65 Kč

Cena je stanovena jako nejvýše přípustná. Cenu lze překročit jen za podmínek stanovených smlouvou o dílo.

2. Podkladem pro stanovení ceny je položkový rozpočet, který je nedílnou součástí smlouvy o dílo. Jednotkové ceny uvedené v rozpočtu jsou pevné do data ukončení díla a budou jimi oceněny veškeré vícepráce realizované zhotovitelem do data předání.
3. Objednatel neplatí předem, práce budou hrazeny na základě odsouhlasených soupisů provedených prací vystavených do 5 dnů po uplynutí kalendářního měsíce, ve kterém byly práce provedeny. Konečná faktura bude vystavena **po úplném dokončení díla** dle rozsahu skutečně provedených prací a odsouhlaseného soupisu provedených prací. Splatnost faktur bude do 14-ti dnů po doručení objednateli.
4. Vyúčtování provede zhotovitel formou daňového dokladu, který bude mít všechny náležitosti stanovené zákonem.
5. Dnem úhrady je datum předání příkazu k provedení úhrady pobočce bankovního ústavu objednatele.
6. Objednatel, na základě platných právních předpisů a jako plátce DPH prohlašuje, že předmět díla **NESLOUŽÍ k ekonomické činnosti obce** a slouží výhradně k výkonu veřejné správy.
7. Objednatel se stává vlastníkem předmětu díla, případně jeho části, dnem úhrady daňového dokladu.

IV.

Záruční doba a podmínky

1. Na předmět této smlouvy poskytuje zhotovitel objednateli záruční dobu v délce 60 měsíců.
2. Záruční doba začíná běžet dnem podpisu záznamu o splnění, předání a převzetí díla.
3. Vady díla bude objednatel v průběhu záruční doby reklamovat písemně na adrese zhotovitele. Zhotovitel bezplatně odstraní reklamovanou vadu v místě objednatele v dohodnutém termínu. O dobu odstraňování vady se prodlužuje záruční doba.
4. Případné neodstranitelné vady, které budou bránit užívání předmětu smlouvy, nahradí zhotovitel objednateli novým, bezvadným plněním.

V.

Součinnost objednatele

1. Pro splnění předmětu této smlouvy poskytne objednatel zhotoviteli nezbytnou součinnost v tomto rozsahu:
Objednatel umožní zhotoviteli přístup na veřejné prostranství přiléhající ke stavbě a umožní mu manipulaci s materiálem na těchto prostranstvích.

VI.

Ostatní ustanovení

1. Změny této smlouvy jsou možné pouze po vzájemné dohodě smluvních stran, a to formou písemného dodatku.
2. Termín plnění smlouvy se může posunout v závislosti na termínu dodání betonových prvků výrobcem. O termínu dodání bude objednatel informován předem a případná změna termínu plnění dodávky bude sjednána s dostatečným předstihem.
3. Za nesplnění termínu plnění dle čl. II zaplatí objednateli sankci ve výši 1.000,- Kč za každý i započatý den prodlení.
4. Zhotovitel je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu za každý den z prodlení s odstraněním vad a uznaných vad minimálně 500,- Kč.
5. Zhotovitel je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 100,- Kč za každý den z prodlení s vyklizením staveniště.
6. Za prodlení s úhradou daňového dokladu zaplatí objednatel zhotoviteli na jeho účet sankci ve výši 0,5 % z fakturované částky, a to za každý i započatý den prodlení. Sankci zaplatí objednatel na účet zhotovitele do 10 dnů ode dne převzetí vyúčtování sankce.
7. Objednatel si vyhrazuje právo průběžně kontrolovat provádění díla. Na zjištěné nedostatky upozorní písemně zhotovitele a požádá o jejich odstranění. Takové žádosti je zhotovitel povinen vyhovět.
8. Účastníci této smlouvy souhlasí s tím, že v rámci zákona o svobodném přístupu k informacím, kterým je umožněna laická kontrola výkonu veřejné moci a nakládání s veřejným majetkem, může objednatel poskytnout informace (veškerý textový, příp. i grafický obsah) z této smlouvy žadateli o informaci.
9. V ostatním, ve smlouvě neuvedeném, se na tuto smlouvu vztahují ustanovení občanského zákoníku v platném znění.
10. Smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech, každý s platností originálu. Objednatel obdrží jedno vyhotovení, zhotovitel také jedno.
11. Na znamení bezvýhradného souhlasu s obsahem a zněním této smlouvy připojuje zástupce objednatele i zástupce zhotovitele svůj podpis.

V Halži, dne 21. 11. 2019



objednatel

V Tachově, dne 14.11.2019

**BOHUMIL STAVITEL
NOVOHRADSKÝ**

Okružní 2039, 347 01 Tachov
IČO: 65566947, DIČ: CZ6604172289
Tel.: 374 722 067, Mobil: 603 281 780
WWW.NOVOHRADSKY-STAVITEL.CZ

zhotovitel

ROZPOČET STAVBY

stavba: **Parkoviště u č.p. 218 a 219, ul. Lipová, Halže**

Místo: Halže, ul. Lipová

Datum: 14.11.2019

Objednatel: Obec Halže

Zhotovitel: Ing. Bohumil Novohradský, Okružní 2039, Tachov

Zpracoval: Ing. Bohumil Novohradský

PČ	Položka	t.j.	p. t.j.	Kč / t.j.	Kč celkem
1	ověření průběhu podzemních vedení inženýrských sítí	kpl	1	5000	5 000,00
2	vybourání stávajících asfaltových ploch v předpokládané mocnosti 10cm, naložení, odvoz a uložení vybouraných hmot na skládku zhotovitele, včetně poplatku za uložení	m2	120	107	12 840,00
3	řezání asfaltového krytu komunikací a zalití pracovní spáry asfaltovou zálivkovou hmotou	m	27	230	6 210,00
4	vybourání stávajících silničních obrubníků, naložení, odvoz a uložení suti na skládku zhotovitele, včetně poplatku za uložení	m	20	281	5 620,00
5	zřízení obruby z obrubníku silničního 15/25/100 kladeného do betonového lože s boční opěrou	m	150	550	82 500,00
6	zřízení obruby z obrubníku záhonového 8/25/50 kladeného do betonového lože s boční opěrou	m	165	430	70 950,00
7	okapový chodníček z dlažby chodníkové 50/50 přírodní kladené do betonového lože, šíře chodníčku 1m, včetně zemních prací, šterkových konstrukčních vrstev a betonové kladecí vrstvy	m2	60	1110	66 600,00
8	vybourání stávající uliční vpusti a zřízení nové uliční vpusti v umístění dle nově osazených obrub, včetně zemních prací a napojení na stávající kanalizační přípojku	kpl	1	13500	13 500,00
9	doasfaltování komunikace a chodníků v místě osazení nových obrub/napojení na nově osazenou betonovou dlažbu, průměrná šíře 0,50m v mocnosti vrstvy 60mm	m	25,5	530	13 515,00
10	výšková úprava stávajících kontrolních šachet, včetně dodání vyrovnávacích prstenců, bez výměny šachtových poklopů	ks	2	2500	5 000,00
11	zřízení chodníkového přejezdu z dlažby Klasiko 8cm přírodní/červená nevidomá, včetně varovného pásu, zemních prací, šterkových konstrukčních vrstev v mocnosti 20cm a ztužující betonové vrstvy z cementové stabilizace KSC v mocnosti 10cm	m2	28	1580	44 240,00
12	zřízení odstavných ploch z dlažby Kroso přírodní včetně vložené kostky k oddělení parkovacích stání, zemních prací a šterkových konstrukčních vrstev v mocnosti 20+4cm	m2	218	1180	257 240,00
13	dlažděné pochozí plochy před vstupy do bytových domů a v prostoru chodníku ve směru k ZŠ, z dlažby Klasiko 6cm přírodní, včetně zemních prací a šterkových konstrukčních vrstev v mocnosti 15+4cm	m2	77	1050	80 850,00
14	zemní práce a šterkové konstrukční vrstvy pro asfaltové plochy v mocnosti 25cm po zhutnění, včetně přesunů hmot a poplatků	m2	250	498	124 500,00
15	asfaltový kryt komunikace kladený finišerem v mocnosti 60+40mm, šíře přes 3m	m2	250	726	181 500,00
16	terénní úpravy v prostoru stavby, včetně dodání části tříděné zeminy a osetí travní směsí	m2	251	100	25 100,00

Základní nabídková cena bez DPH

995 165,00 Kč

DPH 21%

208 984,65 Kč

Základní nabídková cena s DPH 21%

1 204 149,65 Kč

**BOHUMIL STAVIDEL
NOVOHRADSKÝ**

Okružní 2039, 347 01 Tachov

IČO: 65566947, DIČ: CZ6604172289

Tel.: 374 722 067, Mobil: 603 281 780

WWW.NOVOHRADSKY-STAVITEL.CZ